
D�������� ���	��
� 
	�	�������� ������� �� �� ������� 
� �����������
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021100105

105

N� 29, terça-feira, 11 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 80020

Nº Processo: 11267/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos necessários ao desempenho das competências da Divisão de Segurança
Institucional.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 11/02/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80020-5-00002-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 11/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/02/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/02/2020) 80020-00001-2020NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

E����� !E �E�" �!#�#$ 

Processo: 77/2017; Espécie: 1º Termo de Apostilamento do Termo de Cessão de Uso
TRT/AJA Nº. 01/2017; Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80;
Contratada: KLEITON ROBERTO MELO DE OLIVEIRA ME- A NOVA LIVRARIA, CNPJ:
13.733.839/0001-80; Objeto; Fica estabelecido o reajuste da parcela mensal paga pela
Cessionária a título de onerosidade, passando o respectivo valor para R$ 600,24 (seiscentos
reais e vinte e quatro centavos), com efeitos a contar de 19.04.2019; Na forma
estabelecida Parágrafo Segundo da Cláusula Décima do TERMO DE CESSÃO TRT 19ª/AJA N.
01/2017, fica estabelecida a revisão da parcela mensal do rateio referente às despesas com
manutenção, conservação, fornecimento de água e energia elétrica, vigilância e taxas ou
quotas condominiais, bem como de outras despesas operacionais advindas de seu
funcionamento, passando o respectivo valor para R$ 687,96 (seiscentos e oitenta e sete
reais e noventa e seis centavos), com efeitos a contar de 19.04.2019,Base Legal: Lei nº.
8.666/93, combinada com as demais normas legais aplicáveis à espécie; Assinatura:
14/01/2020; Signatários: Desa: Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região,
pelo contratante e o Sr. Kleiton Roberto Melo de Oliveira, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

E����� !E % &���� 

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 01/2020, firmado em 27/01/2020, com a empresa
Veneza Serviços Administrativos Eireli. CNPJ: 11.399.787/0001-22. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de apoio administrativo nas áreas de
Odontologia - Auxiliar em Saúde Bucal(ASB), Serviço Social - Assistente Social e de
Psicologia - Psicólogo. Amparo: PE 29/2019. PROAD TRT22: 9156/2019. Vigência: 12(doze)
meses, a contar de 28/01/2020. Cobertura Orçamentária: ND 33.90.37.01. Valor Anual: R$
325.472,11. Signatários: Álvaro Celso Bonfim Resende (p/contratante) e Samuel Aragão de
Almeida Cavalcante (p/contratada).

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ARP nº 01/2020, firmada em 05/02/2020, com a empresa W & V COMÉRCIO VAREJISTA
EIRELI, CNPJ: 31.658.323/0001-09. Amparo: PE TRT22 nº 27/2019. PROAD: 8613/2019.
Objeto: Registro de preço para aquisição futura de material de copa e cozinha. Grupo 01,
Valor total R$ 1.282,48; Grupo 02, valor total R$ 1.799,40; Grupo 5, Valor total R$
1.497,24; Item 20, Garrafa Térmica, marca Mor, Valor unit. R$ 75,00; Item 21, Portacopos,
marca Brinox, Valor unitário R$ 6,20. Vigência: 12 meses. Signatários: Álvaro Celso Bonfim
Resende(p/TRT22) e Vinícius Néspoli Pereira(p/Fornecedora). Especificações completas no
sítio www.trt22.jus.br.

ARP nº 02/2020, firmada em 05/02/2020, com a empresa LPK LTDA, CNPJ:
00.535.560/0001-40. Amparo: PE TRT22 nº 27/2019. PROAD: 8613/2019. Objeto: Registro
de preço para aquisição futura de material de copa e cozinha. Grupo 03, Valor total R$
8.051,40. Vigência: 12 meses. Signatários: Álvaro Celso Bonfim Resende(p/TRT22) e Victória
Parcianello Kilpp(p/Fornecedora). Especificações completas no sítio www.trt22.jus.br.

ARP nº 03/2020, firmada em 05/02/2020, com a empresa CARLOS ALBERTO A PEREIRA
JÚNIOR EPP, CNPJ: 28.039.266/0001-67. Amparo: PE TRT22 nº 27/2019. PROAD:
8613/2019. Objeto: Registro de preço para aquisição futura de material de copa e cozinha.
Grupo 04, Valor total R$ 14.970,00; Item 18, Flanela, Valor un. 1,70; Item 19, Guardanapos,
Valor un. R$ 6,30. Vigência: 12 meses. Signatários: Álvaro Celso Bonfim Resende(p/TRT22)
e Carlos Alberto A. Pereira Júnior(p/Fornecedora). Especificações completas no sítio
www.trt22.jus.br.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

E����� !E �E�" �!#�#$ 

ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n. 20/2014. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Tekios Engenharia
Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n. 20/2014 para o dia
02/05/2020. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0000002-
33.2015.4.01.8001-JFAC e art. 57, II, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 02/02/2020.
Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Leonir Antonio Tecchio e Jane Flávia Rodrigues Wroblewski, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

E����� !E % &���� 

ESPÉCIE: Contrato 9727233. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. FÁBIO MOREIRA RAMIRO). CONTRATADA: PHM CONSTRUCOES E COMBATE
A INCENDIO EIRELI. (Sr. Paulo Henrique Marques da Silva), CNPJ/MF 02.545.164/0001-
20. OBJETO: Modernização dos sistemas de detecção e combate a incêndio do Edifício
Arx Tourinho. PREÇO: R$ 514.860,00. VIGÊNCIA: 195 dias. Dotação Orçamentária: PT
02122056914YL2261; ND 449051; 2019NE4012, de 30/12/19. Base Legal: Leis 8.666/93,
IN 03/18 MPOG; PA SEI 0015287-18.2019.4.01.8004-JFBA. Ass.: 07/02/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA contrato 7695454. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção

Judiciária da Bahia (Dr. FÁBIO MOREIRA RAMIRO). CONTRATADA: SOLUÇÕES LOOPING

LTDA. (Sr. SANDROMAR EVANDRO VIEIRA), CNPJ/MF 13.237.931/0001-50. OBJETO:

Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 meses. Dotação Orçamentária: PT

02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II) e PAe

0012475-37.2018.4.01.8004-JFBA. Ass: 07/02/20.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa do ramo de engenharia,
com a finalidade de prestar serviço de fiscalização e acompanhamento dos serviços
modernização das instalações de detecção e combate a incêndio do complexo Teixeira de
Freitas, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do Edital.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 10/02/2020) 090012-00001-2020NE000049

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

E����� !E % &$'&# 

Processo eletrônico nº 0000268-66.2019.4.01.8005./Convenente: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Conveniada: ZETRASOFT
LTDA./CNPJ: 03.881.239/0001-06./Espécie: Convênio SJDF nº 01/2020./Objeto:
Licenciamento de uso do programa de computador eConsig, para o controle de descontos
em folha de pagamento do servidores da Convenente/Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93./Vigência: 07/02/2020 a 06/02/2024./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Convenente, e Ivani Munhoz, Representante legal, pela
Conveniada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

E����� !E �E�" �!#�#$ 

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2016. OBJETO: Decréscimo do número
de postos de trabalho e prorrogação do prazo de vigência. VIGÊNCIA: 01/01/2020 a
31/03/2020. VALOR TOTAL do DECRÉSCIMO: R$ 33.400,00. VALOR TOTAL da
PRORROGAÇÃO: R$ 78.504,00. CONTRATANTE: Justiça Federal de Goiás. CONTRAT A DA :
Perinatal Serviços Médicos Ltda. BASE LEGAL: 0004216-52.2015.4.01.8006 e Lei 8.666/93,
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2019. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor
do Foro, pela Contratante, e Fernando Antonio Branquinho, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

E����� !E �E�" �!#�#$ &( )*+,+, - .�/0 ,1,,,2

Número do Contrato: 22/2019.
Nº Processo: 74171020194018007.
PREGÃO SRP Nº 24/2019. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 13048109000140. Contratado : SERVIRE AGENCIAMENTO
DE MAO DE -OBRA EIRELI. Objeto: A supressão de 01 (um) posto de recepcionista ao
quanttativo inicial do Contrato Nº 22/2019, conforme discriminação constante do Anexo I
deste instrumento, a partir de 01/01/2020. Fundamento Legal: Art. 65, § 2º, inciso II, da Lei
Nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2020 a 03/11/2020. Data de Assinatura: 17/12/2019.

(SICON - 10/02/2020) 090004-00001-2020NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

E����� !E �E�" �!#�#$ 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 036/2019 de serviços de vigilância em Janaúba.
CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: GUARDSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI. OBJETO: 1)Adequação do
contrato à Res. 301-CNJ; 2)Alteração do percentual dos encargos sociais em vista da Lei
13.932/19; 3)Adequação do quadro de pessoal, excluindo 1 posto diurno 12x36 e inclusão
de 1 posto 44hs a partir de 01/02/2020; 4)Repactuação do contrato com base na
CCT/2019. BASE LEGAL: Processo SEI 0009002-94.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 31/01/2020. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Flávia
Maria Novais Guedes, pela Contratante, e o Sr. Carlos Magno Abranches dos Santos, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2017 de fornecimento de energia elétrica
para a JFMG em Uberlândia. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. OBJETO: Altera o
item 3.1 da Cláusula Terceira para adequação do contrato. BASE LEGAL: Processo SEI
0000862-71.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 10/12/2019. Assinado
por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Flávia Maria Novais Guedes, pela
Contratante, e os Srs. Alexandra Pereira de Araújo e Elias Anicio da Silva, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

E����� !E �E�" �!#�#$ 

ESPECIE: 2.Termo Aditivo ao Contrato n.09/2018. CONTRATANTE: Justica Federal de

Primeiro Grau-Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA:CORESMA COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execucao dos servicos por 12

meses. B.LEGAL: P.A.3343-69.2017.4.01.8010 e art. 57, IV, da Lei n.8.666/93.

ASSINATURA: 06/02/2019. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da

SECAD, pela Contratante, e Alvaro Veras Simoes Filho, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

�$#/ !E �A�E��34 

PREGÃO Nº 15/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
19/11/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a
prestação dos serviços de limpeza, conservação e higienização das dependências e dos
bens móveis da Justiça Federal do Piauí, localizada na Av. Miguel Rosa nº 7315/Sul Bairro
Redenção Teresina/PI, de forma contínua dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos,
com fornecimento de mão de obra, materiais de consumo e equipamentos necessários à
execução dos serviços, com a inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como
de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, conforme especificações,
condições, quantidades constantes no ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) deste PR EG ÃO.



D�������� ���	��
� 
	�	�������� ������� �� �� ������� 
� �����������
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021100106

106

N� 29, terça-feira, 11 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 11/02/2020 das 09h00 às 16h00. Endereço:
Avenida Miguel Rosa, Nº. 7315 - Bairro: Redenção. TERESINA - PI. Entrega das Propostas:
a partir de 11/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/02/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROBERTA DA SILVA FREIRE
Pregoeira

(SIDEC - 10/02/2020) 090005-00001-2019NE000091

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

E����� ! "E # $���� !

Espécie: Contrato nº 04/2020; Processo: 72-05.2020.4.05.7600; Contratante: Justiça Federal no
Ceará; Contratada: Flávia Cruz de Melo; Objeto: Aquisição água mineral natural sem gás para
atender demanda da Subseção Judiciária de Quixadá; Fundamentação: Pregão Presencial nº
07/2019-RP, da ARP nº 16/2019 da JFCE; Vigência: Terá por início a data de assinatura e findará
em 31/12/2020; Data Ass.: 06/02/2020; Valor Contratação: R$ 8,00 por garrafão de 20 litros;
Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.00001; Elemento de Despesa: 3390.30.07;
Signatários: Pela Contratante, Dr. Alcides Saldanha Lima, Juiz Federal Diretor do Foro, e pela
Contratada, Sra. Flávia Cruz de Melo, Representante Legal.

Espécie: Contrato nº 05/2020; Processo: 433-22.2020.4.05.7600; Contratante: Justiça Federal
no Ceará; Contratada: MC de S Pereira; Objeto: Aquisição água mineral natural sem gás para
atender demanda da Subseção Judiciária de Juazeiro do Norte; Fundamentação: Pregão
Presencial nº 01/2019-RP, da ARP nº 14/2019 da JFCE; Vigência: Terá por início a data de
assinatura e findará em 31/12/2020; Data Ass.: 07/02/2020; Valor Contratação: R$ 4,90 por
garrafão de 20 litros; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.00001; Elemento de Despesa:
3390.30.07; Signatários: Pela Contratante, Sra. Raquel Rolim Pereira Galvão de Melo, Diretora
da Secretaria Administrativa, e pela Contratada, Sra. Maria do Carmo Pereira Bezerra,
Representante Legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

�A%! "E &%#%��'( 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 90011

Nº Processo: 0001298-09.2019. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de desinfestação, desinsetização/dedetização, desratização,
descupinação e desalojamento de pombos e morcegos nas áreas internas e externas dos
Fóruns Federais do Estado de Sergipe, sem fornecimento de mão de obra com dedicação
exclusiva, todos os materiais, equipamentos e ferramentas necessários a serem executados
em todas as instalações.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 11/02/2020 das 09h00 às 13h59
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500, Capucho -
Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90011-5-00005-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 11/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 02/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais.

FLAVIA ALCANTARA NASCIMENTO
Pregoeira

(SIASGnet - 10/02/2020) 90011-00001-2019NE000018

)*+,-.-/0 -/ 1,02.3,4.567

do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

E����� "E �E�8 �"%�%A 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2019 - Processo SEI nº
90796110000022.000020/2019-31 - Pregão Eletrônico 02/2019. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: Consulplan Consultoria e Planejamento em
Administração Publica Eireli. Objeto: prestação de serviços técnicos - especializados
destinados à elaboração de prova, organização, planejamento, impressão, logística de
distribuição, leitura/digitalização e aplicação das provas do Exame de Suficiência do
Conselho Federal de Contabilidade. Vigência: 12/04/2020 a 12/04/2021. Valor anual
estimado: R$ 3.380.000,00 (três milhões e trezentos e oitenta mil reais). Contratante:
Zulmir Ivânio Breda- Presidente; Contratada: Elder José Dala Paula Abreu- Sócio Diretor.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

�A%! "E &%#%��'( 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 389320

Processo: 1320/2019. Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de espaço físico
e infraestrutura por empresa especializada, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/02/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Slcn 304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia, Asa Norte
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389320-5-00011-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 11/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/02/2020) 389320-00001-2020NE000287

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 389320

Processo: 7912017. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de seguro predial e patrimonial contra incêndios, raio, explosão, implosão,
alagamentos, inundações, quebra de vidros, danos elétricos e responsabilidade civil,
para o bem imóvel sede do Museu Nacional de Enfermagem, locado em nome do
Conselho Federal de Enfermagem, localizado em Salvador/BA, bem como para o seu
conteúdo material e imaterial (valor cultural e histórico), compreendendo todos os seus
equipamentos eletroeletrônicos, acervo mobiliário e utensílios, acervo museológico e
documental, de acordo com as especificações/condições constantes no Termo de
Referência (Anexo I deste Edital).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/02/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Slcn 304, Bloco e Lote 9 Asa
Norte/brasilia, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389320-5-00012-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 11/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/02/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/02/2020) 389320-00001-2020NE000287

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

E����� "E # $���� 

Espécie: Contrato Administrativo nº 021/2020, assinado em 07/02/2020, originário do
termo ade inexigibilidade de licitação nº 23/2020; Objeto: aquisição do direito de
associação da imagem do Confea, por meio de patrocínio do projeto "Jornada Cearense de
Tecnologia e Inovação", a ser realizado em 17 de fevereiro a 15 de junho de 2020, em
Fortaleza - CE; Lei nº 8.666/1993; Processo SEI nº 04715/2019; Contratada: Academia
Cearense de Engenharia; Vigência até 15/07/2020; no Valor de R$ 23.000,00 (vinte e três
mil reais); Nota de Empenho nº 209 de 10/02/2020.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

E����� "E %$E�%9%:%&%"�"E "E &%#%��'( 

Processo Administrativo nº 206/2020. Objeto: referente à prestação de serviços de
publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias de interesse do
Conselho Federal de Farmácia, pelo período de 12 meses, a ser utilizado pelo Conselho
Federal de Farmácia. Fundamento Legal: com fundamento no artigo 25 inciso I da Lei
8.666/93, estando presente o Parecer Jurídico nº 67/2020 datado de 03/02/2020. Valor
Estimativo: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais). Contratada: IMPRENSA NACIONAL,
CNPJ Nº 04.196.645/0001-00. Reconhecimento: Murilo Caldas Queiroz - Presidente da
CPL/CFF; Walter da Silva Jorge João - Presidente do CFF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 389438

Processo: 2637/2019. Objeto: Aquisição e instalação de carpetes em placa e piso vinílico,
visando a adequação das instalações físicas da sede II do CFF, situado a QI 15 - Lote M -
Lago Sul - DF, em conformidade com o Estudo de Levantamento de Necessidades e análise

de integração das sedes, apresentados pela empresa DA Arquitetura e Engenharia
Consultiva Ltda, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Diretoria do CFF, para a
ocupação do imóvel, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 11/02/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Shis Qi 15 - Lote l - Lago Sul, Lago Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389438-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/02/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Caso haja
discordância entre as especificações do objeto consignadas no Comprasnet e as
estabelecidas neste edital, prevalecerão as deste último..

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Conselho

(SIASGnet - 07/02/2020) 389438-00001-2020NE000027

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

E����� "E �E�8 �"%�%A 

Espécie: 1ª TA da Dispensa de Licitação nº 09/2018. Contratada Opentel Comércio e
Serviços Ltda. Objeto: Alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Reajustes. Fundamento
legal: Lei nº 8.666/93. Data da assinatura: 25/01/2020.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

E"%��& "E ; "E <EAE�E%� "E =>=>
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital de
Concurso Público, aberto pelo Edital 001/2017, publicado na página 156 da seção 3 do
DOU, do dia 27 de dezembro de 2017 e considerando o Resultado Final publicado na
página 81, seção III do DOU, do dia 28 de junho de 2018, TORNA PÚBLICO E CONVOCA
para apresentar a documentação exigida no ITEM 18 do Edital de Concurso Público
dentro de 30 dias a contar da data desta publicação, no período de 8h às 18h, no
Setor de Gestão de Pessoas (SEGEP) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado
na SGAS 915 lote 72, Brasília (DF), para tomar posse e entrar em exercício no ano de
2020, os seguintes candidatos aprovados:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF / CARGO - OCUPAÇÃO:
THAYSSA ZAMARIOLLI DE SOUZA/ 2430209 SSP-DF/ PST - ASSISTENTE

A D M I N I S T R AT I V O
ELDER LOUREIRO DE BARROS CORREIA/ 7348937 SDS-PE/ PST - ASSISTENTE

A D M I N I S T R AT I V O
Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apresentar os

documentos exigidos em conformidade com o respectivo edital.

Brasília-DF, 3 de fevereiro de 2020.
MAURO LUIZ DE BRITTO RIBEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEÁRÁ

�A%! "E �E�%<%#�'( 

O Presidente da Comissão de Licitação do CRA-CE, no uso de suas
atribuicoes, torna publica a ERRATA da publicao do Extrato do Instrumento Contratual
da TOMADA DE PRECO N. 10.30.001/2019, que foi publicado na Secao 3 do Diario
Oficial da Uniao, de 07 de fevereiro de 2020, pagina 146, para nele fazer constar a
seguinte alteracao:

Onde se le: " Tomada de Precos N. 05.06.001/2019. Extrato N. 17.06.001/2019 (...) "
Leia-se: " Tomada de Precos N. 10.30.001/2019 e Extrato N.

03.01.001/2020."

Fortaleza-CE, 11 de fevereiro de 2020.
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA

Comissão Permanente de LicitaçÃo

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS

E����� "E "%!?E$!� "E &%#%��'( 

Processo: 476908.000083/2020-15 Contratante: Conselho Regional de Administração de

Goiás. Objeto: Serviço de Hospedagem do site e servidor de e-mail. Contratado:

TECNOSYS CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA. Valor da Dispensa: R$ 10.200,00 (dez

mil e duzentos reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.037 Vigência da dispensa:

imediata. Data da Ratificação: 06/02/2020.


